
122  diário oficial Nº 34.932 Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

CNPJ: 25.316.468/0001-10
4 - ARMANDO CUNHA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 27.774.887/0001-21
EMPRESAS INABILITADAS:
1 - CONSÓRCIO OCC/ANKARA – EMPRESAS: OCC PARTICIPAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 09.296.159/0001-70, ANKARA ENGENHARIA 
LTDA CNPJ: 13.578.869/0001-60
2 - CONSÓRCIO TOCANTINS – EMPRESAS: JULIAN GRAZIANO SARTORET-
TO EIRELI CNPJ: 25.155.908/0001-03, FÊNIX LOGISTICA, COMERCIO E 
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI CNPJ: 09.368.158/0001-93
3 - LCM CONSTRUÇÃO E COMERCIO S/A CNPJ: 19.758.842/0001-35
4 - TRIENGE CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 18.212.556/0001-07
5 - TERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 13.389.856/0001-42
6 - DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.506.424/0001-71
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 12 de abril de 2022.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 784884

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 0340/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e;
Considerando os Processos nº. 2021/1263951 de 05/11/2021 – CPRO/SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER a servidora VANIA LUCIA DA ROCHA ALVES, matrícula nº. 
5063272/3, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas 
– Arquiteto, lotada na Coordenadoria de Estudos e Projetos; 90 (noventa) 
dias de Licença Prêmio, no período de 23/11/2021 a 21/01/2022; referente 
aos triênios 2013/2016 (2° ETAPA) e 2016/2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 23/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 784526

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 0345/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 04/09/2019,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº. 2022/420840 e 2022/421655 
- SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, interinamente, para responder pelo cargo comissionado, 
sem prejuízo de suas atribuições e com ônus para esta SEDOP, até ulterior 
deliberação, o servidor abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO A CONTAR DE
57207732/1 Carlos Augusto de Jesus Tavares Coordenador de Estudos e Projetos – DAS-4 01/04/2022

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; com efeito 
retroativo a 01/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 784533

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 0346/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/431115, de 08/04/2022 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor WLYELISON BARBOSA CEREJA, Matrícula nº 
5951197/2, Cargo/Função: Coordenador de Núcleo, como fiscal do Convê-
nio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO
18/2022 Prefeitura Municipal de Breu Branco Revitalização da Orla do Município de Breu Branco/PA.

II – DESIGNAR o servidor CARLOS ANDRÉ DA SILVA ARAÚJO, Matrícula nº 
6403603/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Enge-
nheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do 

Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 784516

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL CPI 027/2021-SEDOP – LOTE 
04 - CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CO-
MUNS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE ABRIGOS DE EQUIPAMEN-
TOS E FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE TORRES EM ESTRU-
TURA METÁLICA VERTICAL TIPO AUTOPORTANTE, PARA USO EM ESTAÇÕES 
DE TELECOMUNICAÇÕES NOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, DENTRO 
DA ABRANGÊNCIA DO PROGRAMA MUNICÍPIOS SUSTENTÁVEIS DA CAF.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
CLASSIFICAÇÃO - LOTE 04:
1ª COLOCADA - A3 ENGENHARIA LTDA – EPP -  CNPJ; 04.656.777/0001-
60 – VALOR R$ R$ 1.189.629,33
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não havendo re-
cursos fica desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, a empresa A3 
ENGENHARIA LTDA – EPP -  CNPJ; 04.656.777/0001-60 com o Valor de R$ 
1.189.629,33 (Um milhão cento e oitenta e nove mil seiscentos e vinte e 
nove reais e trinta e três centavos).
Belém-PA, 12 de abril de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 784274
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL CPI 027/2021-SEDOP – LOTE 
03 - CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CO-
MUNS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE ABRIGOS DE EQUIPAMEN-
TOS E FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE TORRES EM ESTRU-
TURA METÁLICA VERTICAL TIPO AUTOPORTANTE, PARA USO EM ESTAÇÕES 
DE TELECOMUNICAÇÕES NOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, DENTRO 
DA ABRANGÊNCIA DO PROGRAMA MUNICÍPIOS SUSTENTÁVEIS DA CAF.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
CLASSIFICAÇÃO - LOTE 03:
1ª COLOCADA - A3 ENGENHARIA LTDA – EPP -  CNPJ; 04.656.777/0001-
60 – VALOR R$ 1.245.893,79
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não havendo re-
cursos fica desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, a empresa A3 
ENGENHARIA LTDA – EPP -  CNPJ; 04.656.777/0001-60 com o Valor de 
R$ 1.245.893,79 (Um milhão duzentos e quarenta e cinco mil oitocentos e 
noventa e três reais e setenta e nove centavos).
Belém-PA, 12 de abril de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 784271
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL CPI 027/2021-SEDOP – LOTE 
02 - TORRES EM ESTRUTURA METÁLICA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CO-
MUNS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE ABRIGOS DE EQUIPAMEN-
TOS E FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE TORRES EM ESTRU-
TURA METÁLICA VERTICAL TIPO AUTOPORTANTE, PARA USO EM ESTAÇÕES 
DE TELECOMUNICAÇÕES NOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, DENTRO 
DA ABRANGÊNCIA DO PROGRAMA MUNICÍPIOS SUSTENTÁVEIS DA CAF.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
CLASSIFICAÇÃO - LOTE 02:
1ª COLOCADA - CONSÓRCIO CLEMAR/BRAMETAL – EMPRESAS: CLEMAR 
ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 83.932.418/0001-64 / BRAMETAL S/A -  CNPJ: 
83.249.078/0001-71 – VALOR R$ 5.570.130,73
2ª COLOCADA - EVEREST ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA LTDA - 
CNPJ: 01.031.503/0001-97 – VALOR R$ 6.373.659,45
3ª COLOCADA - SETEH ENGENHARIA LTDA CNPJ: 26.742.502/0001-81 – 
VALOR R$ 7.096.715,08
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não havendo recursos 
fica desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, a empresa CONSÓR-
CIO CLEMAR/BRAMETAL – EMPRESAS: CLEMAR ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 
83.932.418/0001-64 / BRAMETAL S/A -  CNPJ: 83.249.078/0001-71 com 
o Valor de R$ 5.570.130,73 (Cinco milhões quinhentos e setenta mil cento 
e trinta reais e setenta e três centavos).
Belém-PA, 12 de abril de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 784268


